Niederschrift Nr. 13

(Wahlperiode 01.04.2021 - 31.03.2026)

über die 13. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, den 27. Februar 2024,19:00 Uhr, im kleinen Saal des Bürgerhauses in Waldkappel, Leipziger Straße 34, (Eingang über den Innenhof).

<u>Anwesend:</u> 1. Die Mitglieder des <u>Haupt- und Finanzausschusses</u>

Henrik Stöber, Alexander Frank, Jörg Heckmann, Maximilian Balken, Niklas Gries, Volker Apel, Josip Kolar

2. Bürgermeister Frank Koch, die Stadträte Dieter Sandrock und Thomas Leutebrand

Es fehlte entschuldigt: Lukas Gesang, Dorothea Kurig, Hans-Peter Möller und Heinz-Otto Brandau

- 3. Simone Noack als Schriftführerin
- 4. Presse: -
- 5. Gäste: Daniel Schulze (Bauamt), Frieder Weth-Schubert, Matthias Gesang, Karsten Degenhardt und Michael Jakob

Die Einladung zu dieser Sitzung erfolgte gemäß § 62 Abs. 3 der Hessischen Gemeindeordnung (HG0) am 14. Februar 2024 durch den Vorsitzenden des Haupt- und Finanzausschusses Günter Mengel.

Die Bekanntmachung dieser Sitzung erfolgte gemäß § 58 Abs. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) am 14. Februar 2024 auf der Homepage und am 19. Februar 2024 in der "Werra Rundschau".

Die ordnungsgemäße Ladung und Bekanntmachung sowie die Beschlussfähigkeit wurden festgestellt. Die Tagesordnung wurde auf Befragen des Vorsitzenden einstimmig angenommen.

Tagesordnung:

 Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2024 und Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027 der Stadt Waldkappel
→ Beratung des Entwurfs

Auf die Präsentation wird verwiesen.

Beschluss: einstimmig

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, die vorgelegte Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024 und Investitionsprogramm für die Jahre 2023 bis 2027 der Stadt Waldkappel in der vom Haupt- und Finanzausschuss geänderten Fassung zu beschließen.

Ende der Sitzung: 21:37 Uhr

Az.: 001/1505

gez. Simone Noack Schriftführerin gez. Henrik Stöber stell. Vorsitzender des Haupt-